



Nu nærmer juleferien sig for alle medlemmer af Lolland-Falsters Lærereforening. Endnu et år er snart gået og alle kan nu se frem til nogle velfortjente feriedage, hvor der er mulighed for at slappe af og få ladet batterierne op.

Vi på kredsen takker alle for jeres indsats på de respektive arbejdspladser.

Alt det gode arbejde skal bakkes op, derfor er der brug for investeringer i og omkring folkeskolen. Dette kommer vi til at arbejde for lokalt i vores 2 kommuner, men der i den grad også brug for, at man fra folkettinget tager ansvar og investerer i vores børn og unges fremtid.

Der er brug for jer derude, og I gør en kæmpe forskel for de børn og unge mennesker I arbejder med.

Ferielukket.

Kredskontoret er ferielukket fra onsdag den 20/12 kl.12.00 til og med tirsdag den 2/1-24.

Hvis du har brug for at komme i kontakt med os, kan du altid skrive en mail til 068@dlf.org. Denne mail bliver tjekket dagligt. Skriv kort, hvad det drejer sig om, og HUSK at oplyse telefonnummer, så du kan kontaktes telefonisk også.

OK 24

I starten af 2024 skal der forhandles ny overenskomst. DLF's krav er besluttet på kongressen tilbage i oktober 2023.

Der var i sidste uge udveksling af krav frem mod forhandlinger. Du kan se kravene fra medarbejdere og arbejdsgiver her. <https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/overenskomst/ok-24/forhandlinger-om-ok24>.

Pædagogiske konference

Efter den årlige pædagogiske konference vedr. fagfornyelse tager DLF følgende med i foreningens videre arbejde efter diverse tilbagemeldinger og drøftelser:

- Afgangsprøverne fylder for meget og er for styrende ift. undervisningen.
- Vigtigt med en god inddragelsesproces med udviklingsarbejde og rum for professionel dømmekraft.
- Ned i tempo for at sikre ejerskab og bottom-up processer.
- Målgruppen for nye læreplaner bør være lærerne, det er ikke et politisk dokument.
- Skolens formål skal i fokus.

Der foreligger et stort og vigtigt arbejde omkring ovenstående pinde. Vi følger spændt med.



Løntjek 2023

I forbindelse med Løntjek har kredsstyrelsen besluttet, at vi igen i år tager rundt på alle folkeskoler på Lolland og Falster og lavet løntjek for de medlemmer, der har ønsket det. Vi er godt i gang og har været mange steder allerede og har også fundet mindre beløb til nogle medlemmer. Hvis vi ikke har været på din arbejdsplads endnu, opfordrer vi til at komme forbi, når vi er på besøg.

Derudover har de fleste af vores mindre medlemsgrupper afholdt Faglige klubmøder, hvor vi har deltaget og i den forbindelse også lavet løntjek.

Husk, at du altid kan få tjekket din lønseddel af din TR, hvis du er usikker – eller blot nysgerrig – på din lønseddel.

Hovedstyrelsesvalg 2024 - 27

En tak til alle jer, som stemte ved det netop overståede hovedstyrelsesvalg. Vi havde lokalt en flot stemmeprocent, som lå lige over landsgennemsnittet.

En særlig tak til vores TR'er, som sikkert har været forbi flere af jer med en opfordring om at stemme.

Kredsen bakkede Thomas Andreassen op i hans bestræbelser på at blive genvalgt til hovedstyrelsen. Dette lykkes og Thomas havde et flot valg, bl.a. fordi han fik rigtig mange stemmer fra medlemmerne af Lolland-Falsters Lærereforening.

Det har stor betydning for kredsstyrelsens arbejde, at vi har et lokalt medlem af hovedstyrelsen, som vi har jævnlig kontakt med.

Hvis du har interesse i af se nærmere på resultatet af hovedstyrelsesvalget, kan du klikke på dette link:

<https://www.dlf.org/media/16677697/resultat-hst-valget-2024-2027.pdf>

Medlemsarrangementer

Torsdag den 11/1 kl. 16.00 til 18.30 har vi pensionsmøde i Bangs Have, hvor det er muligt at komme og få styr på sin pension. Mødet er henvendt til de medlemmer, der er overenskomstansatte.

I november havde vi et rigtig godt og velbesøgt foredrag med Imran Rashid. I start december havde vi for første gang foresøgt os med at arrangere en biograftur. Begge medlemsarrangementer var på opfordring fra medlemmer. Kredsstyrelsen opfordrer til, at man som medlem kommer med input til kommende arrangementer. Så send en mail på 068@dlf.org, hvis du har et forslag til et arrangement.

Kredsstyrelsen og ansatte ønsker alle en

På vegne af kredsstyrelsen

Rene Rygaard

Fmd. Lolland-Falsters Lærereforening

Følg os på hjemmesiden: <http://kreds68.org/>
og på Facebook: <https://www.facebook.com/Lolland-Falsters-L%C3%A6rerforening-277931815745927/>

